- 1 -

2023年10月 31日

各      位

会 社 名        日本高周波鋼業株式会社

代 表 者 名        代表取締役社長 小椋 大輔

（コード番号       5476 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先        取締役常務執行役員総務企画本部長

村越 久人

              (TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

代 表 者 名       代表取締役社長 山口 貢

コード番号       5406

2024年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年８月２日の決算発表時に公表した2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値に差異が生じましたの

でお知らせいたします。また、2024年３月期の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

19,000
百万円

△500
百万円

△500
百万円

7,000
円 銭

477.65

 実   績   値  （Ｂ） 19,144 △656 △660 7,308 498.69

 増     減     額（Ｂ－Ａ） 144 △156 △160 308 －

 増       減       率（％） 0.8 △31.4 △32.1 4.4 －

 (ご参考) 前期第２四半期実績
（2023 年３月期第２四半期）

22,722 592 605 458 31.27

２． 2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024 年３月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

42,000
百万円

0
百万円

0
百万円

7,500
円 銭

511.77

 今  回  予  想 （Ｂ） 41,000 △250 △200 7,650 522.02

 増     減     額（Ｂ－Ａ） △1,000 △250 △200 150 －

 増       減       率（％） △2.4 － － 2.0 －

 (ご参考) 前期実績
（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）

44,551 821 866 △150 △10.30

３． 第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想修正の理由

（１）2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異について

第２四半期連結累計期間につきましては、棚卸資産評価損の発生等により、営業利益及び経常利益が前回発表予

想と比較して悪化しました。

（２）2024年３月期通期連結業績予想の修正について

需要回復の遅れにより、前回発表より売上高を下方修正いたします。損益面につきましては、売上高の減少によ

り、営業利益及び経常利益を修正いたします。また、当社連結子会社である高周波精密株式会社が保有していた固

定資産の売却益が確定したため、親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

- 2 -

※本業績予想数値は当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因

により、上記数値と大きく異なる場合がある旨、ご理解願います。

以上